Sobre todo, interviene en la pragmática de la información histórica, interpelando al lector⁸⁶ y, más importante, asociándolo a él en la focalización de los hechos. Evidentemente, el historiador se esfuerza por provocar una forma de simpatía política, suscitando, mediante manifestaciones de su propia subjetividad, una entrañable vinculación del lector al reino y a sus reyes. Los normandos desembarcan en “nuestras costas”,⁸⁷ Alfonso VI es “nuestro rey” o “nuestro emperador”,⁸⁸ extendiéndose esta integradora

79. *Verum atrociter dimicando ab eo capta qualiter fuerit, in sequentibus indicabo* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 9).

80. [...] *ut superius prelibavi* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 61), *ut paulo memini* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 85).

81. *Quippe quod experimento magis quam opinione didicimus* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 11); *Adiuuabat in hoc facto barbarum, et largitas census, qua non modicos christianorum milites sibi illexerat, et iustitia ad iudicium faciendum, quam semper, ut paterno relatu didicimus, pre omnibus, si fas est dicere, etiam christianis caram habuerit*, (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 60); *Stupenda loquor, ab hiis tamen qui interfuere prolata* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 84); *Hec ab illis sunt nota, qui presentialiter se audisse testati sunt* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 85).

82. *Qui nimirum milites ex cognatione vel familia Veremudi regis plerumque existentes, ubi voluntatem domini sui fratrem suum avidam vivum capiendi, potius quam extinctum, animadvertunt, ut credo instinctu Sancie regine, communem sibi sanguinem vindicare singulariter anhelabant* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 70).

83. *Enerat a Iherosolimis peregrinus quidam greculus, ut credo* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 75).

84. *Verum dum me patrie exitii pigeret...* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 6).

85. *Michi vero mortem tanti regis scribenti, dum nobile eius sceptrum considero, dolor utcumque occurrit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 66).

86. *Sed interempto rege, tunc cerneris ex tanta audacia tantaque letitia, dispersio quanta quantaque tristitia in illo tanto tamque nobili exercitu fuerit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 9); *Tunc cerneris saxa intermixtis iaculis, velut densissimos nimbos a spiraminibus boree impulsos, contra miserabilem evolare speluncam* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 19-20); [...] *qualiter divina virtus pro christianis dimicaverit, subtiliter perpendere debes* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 20); *Verum ne in hoc quod profundo garrulum vel ultra fas locutum me, quicumque legis, existimes precor* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 20); etc.